Maceió , 11 de Outubro de 2018   •   Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió   •    ANO XXI | Nº 5574

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                      7

REINALDO BRAGA DA SILVA JUNIOR
Secretário Municipal de Gestão

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:C5ED0BCC

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -
SEMINFRA

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E
SERVIÇOS DE ENGENHARIA – CPLOSE DA
SEMINFRA/MUNICÍPIO DE MACEIÓ, torna público o resultado
de HABILITAÇÃO do procedimento licitatório na modalidade
Concorrência Pública nº 26/2018, cujo objeto é a Contratação de
empresa no ramo da construção civil para execução de obra de
engenharia civil para a obra de reconstrução (Encostas) do Complexo
São Rafael, no Bairro da Mangabeiras, Maceió -AL. Após análise dos
documentos referentes à qualificação técnica realizada pelos
engenheiros que compõem comissão instituída pela Portaria nº 015 de
17 de julho de 2018, publicada no D.O.M. em 18 de julho de 2018,
esta CPLOSE declara HABILITADA a empresa Geo Technology, por
ter atendido ao item 8 do Edital. Declarando INABILITADA a
empresa Construciti Construções Eireli-ME, por não ter apresentado
documento que comprove que a empresa possui capacidade técnico-
operacional para o item de execução de revestimento de concreto
projetado com espessura de 7 cm, armado com tela, inclinação menor
que 90º aplicação contínua utilizando equipamento de prjeção com
6m³/h de capacidade, conforme exigido no item 8.12.2.2 do Edital.
Informamos que o extrato desse aviso encontra-se no sítio oficial da
Prefeitura de Maceió, juntamente com a manifestação técnica dos
engenheiros da Portaria acima descrita. Dar-se-á o prazo de 05 (cinco)
dias úteis a partir dessa publicação para interposição de recurso, em
respeito ao contraditório e a ampla defesa, segundo art. 5º, LV da
Constituição da República de 1988 e art. 109, I, “a” da Lei Federal nº
8.666/1993. Sendo posteriormente agendada data para sessão de
abertura dos envelopes referentes à proposta de preços.

Maceió/AL, 10 de Outubro de 2018.

LENIRA CALDAS LESSA NASCIMENTO
Presidente da CPLOSE/SEMINFRA

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:A0F697F0

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -
SEMINFRA

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO -
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 27/2018.

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E
SERVIÇOS DE ENGENHARIA – CPLOSE DA
SEMINFRA/MUNICÍPIO DE MACEIÓ, torna público o resultado
de HABILITAÇÃO do procedimento licitatório na modalidade
Concorrência Pública nº 27/2018, cujo objeto é a Contratação de
empresa no ramo da construção civil para execução de obra de
engenharia civil para a obra de restabelecimento e reconstrução
(Encosta) da Grota da Chã da Jaqueira, Maceió -AL. Após análise dos
documentos referentes à qualificação técnica realizada pelos
engenheiros que compõem comissão instituída pela Portaria nº 015 de
17 de julho de 2018, publicada no D.O.M. em 18 de julho de 2018,
esta CPLOSE declara HABILITADA a empresa Geo Technology, por
ter atendido ao item 8 do Edital. Declarando INABILITADA a
empresa Construciti Construções Eireli-ME, por não ter apresentado
documento que comprove que a empresa possui capacidade técnico-
operacional para o item escavação vertical, com escavadeira
hidráulica, bem como descida d’água de cortes em degraus (escadaria
de drenagem) exigidos no item 8.12.2.2 do Edital. Informamos que o
extrato desse aviso encontra-se no sítio oficial da Prefeitura de
Maceió, juntamente com a manifestação técnica dos engenheiros da
Portaria acima descrita. Dar-se-á o prazo de 05 (cinco) dias úteis a
partir dessa publicação para interposição de recurso, em respeito ao
contraditório e a ampla defesa, segundo art. 5º, LV da Constituição da

República de 1988 e art. 109, I, “a” da Lei Federal nº 8.666/1993.
Sendo posteriormente agendada data para sessão de abertura dos
envelopes referentes à proposta de preços.

Maceió/AL, 10 de Outubro de 2018.

LENIRA CALDAS LESSA NASCIMENTO
Presidente da CPLOSE/SEMINFRA

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:9A74F552

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL - SEMDS

PROGRAMA DE ADOÇÃO DE ÁREA PÚBLICA
MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE DE PARTICULAR

ASSOCIAÇÃO INTERNACIONAL DE LIONS CLUBE
DISTRITO LA-3, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ/MF sob nº 08.428.856/0001-74, sediada na Av. Álvaro Otacílio,
3731, Ed. JTR Ap. Espanha, Sala 507, Jatiúca, em Maceió/AL, CEP:
57.036-850, com fundamento no artigo 2º, § 2º, da Lei Municipal nº
6.286/2013, manifesta interesse na adoção de ÁREA PÚBLICA
MUNICIPAL, localizada: entre as ruas Sá e Albuquerque e Sampaio
Marques, no bairro de Pajuçara. Sem ônus para a Prefeitura. Publique-
se a proposta recebida no Diário Oficial do Município por 02 (dois)
dias consecutivos, para que possíveis interessados possam oferecer
suas propostas em igualdade de condições, em um prazo de 15
(quinze) dias a contar da última publicação, em cumprimento ao
disposto no Art. 7º da Lei 6.286/2013.

Maceió/AL, 22 de Junho de 2018.

GUSTAVO ALBERTO ACIOLI DE PAIVA TORRES
Secretário/SEMDS

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:26855B2D

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL - SEMDS

PROGRAMA DE ADOÇÃO DE ÁREA PÚBLICA
MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE DE PARTICULAR

ANDRÉ SANTOS DA SILVA, pessoa física inscrito sob o Registro
Geral Nº 1409554 SSP/AL, cadastrado no CPF/MF nº 955.073.964-
34, residente e domiciliado na Avenida Belmiro Amorim, 215, Santa
Lúcia, CEP: 57.082-000, Maceió, Alagoas com fundamento no artigo
2º, §2º, da Lei Municipal nº 6.286/13, manifesta interesse na adoção
de ÁREA PÚBLICA MUNICIPAL, localizada entre as ruas
Ronaldo Lisboa Calheiros, Rua Catedral, Rua Anronio de Souza
Braga e Av. Luiz Cavalvente. Sem ônus para a Prefeitura. Publique-se
a proposta recebida no Diário Oficial do Município por 02 (dois) dias
consecutivos, para que possíveis interessados possam oferecer suas
propostas em igualdade de condições, em um prazo de 15 (quinze)
dias a contar da última publicação, em cumprimento ao disposto no
Art. 7º da Lei 6286/2013.

Maceió/AL, 14 de Setembro de 2018.

GUSTAVO ALBERTO ACIOLI DE PAIVA TORRES
Secretário/SEMDS

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:6C320511

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS
AVISO DE COTAÇÃO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, por meio da
Coordenação Geral de Compras e Suprimentos, informa que está
recebendo proposta orçamentária/cotação para o processo abaixo
descrito:

informat01
Destacar

informat01
Destacar